



**تمایلی به دیدار سوم با ترامپ ندارد**

رهبر کره شمالی با انتقاد از به شکست منجر شدن مذاکرات اخیر با آمریکا، هشدار داد تنها در صورتی که واشنگتن رویکرد خود را تغییر دهد حاضر به دیدار مجدد با رئیس‌جمهور ایالات متحده است.

کیوم جونگ اون اعلام کرد که فقط به شرطی حاضر به دیدار مجدد با دونالد ترامپ است که واشنگتن رویکرد خود را تغییر دهد. کیم همچنین طی سخنرانی در مجمع عالی خلق کره گفت: تا پایان امسال (۲۰۱۹) صبر می‌کنیم تا آنها (آمریکا) تصمیم خود را بگیرند. کاری که آمریکا باید انجام دهد این است که طرز تفکر فعلی خود را تغییر دهد و با رویکرد جدید به سراغ ما بیاید.

وی همچنین افزود که نتیجه دیدار دوم با ترامپ در پایتخت ویتنام، باعث شد که استراتژی تعامل بین‌المللی و توسعه اقتصادی را که سال گذشته پذیرد، زیر سوال ببرد.

#### شرق آسیا

## فرانیدید

### ذره‌بین

**الجزایر:** اداره کل امنیت ملی الجزایر در بیانیه‌ای از زخمی شدن ۸۲ نیروی پلیس و بازداشت ۱۸۰ نفر در جریان اعتراضات و ناآرامی‌های روز جمعه خبر داد. در این بیانیه آمده است که سطح جراحات این نیروها متوسط و شدید گزارش شده است. صدها نفر از جوانان الجزایر به نیروهای پلیس حمله کرده و آنها نیز برای متفرق کردن معترضان به شلیک گاز اشک‌آور روی آوردند.

**لیبی:** به دنبال تشدید درگیری‌های نظامی در لیبی ۷ هزار خانواده از مناطق محل درگیری مهاجرت کرده‌اند. این درحالی است که نیروهای تحت امر خلیفه حفتر، فرمانده ارتش لیبی قصد ندارند عملیات خود علیه طرابلس را متوقف کنند. گفتنی است، خلیفه حفتر با حمایت عربستان سعودی، مدتی است که تلاش نظامی برای تسلط بر پایتخت لیبی را کلید زده است.

**تورکیه:** شورای عالی انتخابات ترکیه با ابطال انتخابات شهرداری «هوناز» و «کسکین» دستور برگزاری انتخابات مجدد را در این دو شهر صادر کرد. در انتخابات اخیر شهرداری‌ها و شوراهای محلی در ترکیه «یوکسل گنّک» کاندیدای حزب جمهوریت خلق ۹ هزار و ۳۸۷ رای و «تورگوت دوچی اوغلو» کاندیدای حزب حاکم عدالت و توسعه ۹ هزار و ۳۸۴ رای کسب کرده بود. انتخابات مجدد در هوناز دوم ژوئن (۱۲ خرداد) برگزار خواهد شد.

**روسیه:** وزیر دارایی روسیه، اعلام کرد مسکو برای مقابله با تحریم‌های احتمالی بانک‌های دولتی راهکار دارد. آنتون سیلوانوف گفت:اگرچه این موضوع ناخوشایند است، ما برای آن آماده هستیم و چنانچه این تحریم‌ها اعمال شوند؛ برای آن راهکار داریم. وی تأکید کرد: دولت روسیه و بانک مرکزی کشور این فرآیند را عهدمدار خواهند بود و با توجه به شرایط اقدام خواهیم کرد.

**آمریکا:** سسی‌ان‌ان در گزارشی اعلام کرد که یک فرد معلول اقدام به آتش زدن خود در مقابل کاخ سفید کرد. این فرد بعد از رسیدن به پیاده روی مقابل کاخ سفید، ابتدا لباس خود را به آتش کشید و سپس اقدام به خودسوزی کرد که بلافاصله به دست نیروهای پلیس و سرویس مخفی مستقر در آن محدوده دستگیر شد. برخی از رسانه‌ها نیز از تعطیلی چند ساعته کاخ سفید در پی این حادثه خبر داده‌اند.

**ونزوئلا:** هوگو کارواهل رئیس پیشین سرویس اطلاعات نظامی ونزوئلا که از حامیان رهبر مخالفان این کشور است، به اتهام دست داشتن در قاچاق کواکئین در اسپانیا دستگیر شد. پلیس مادرید کارواهل را بازداشت کرد. وی احتمالاً به آمریکا تحویل داده خواهد شد. او در سال ۲۰۱۴ به همکاری در زمینه انتقال جاذکتر پنج هزار و ۶۰۰ کیلوگرم از کواکئین از ونزوئلا به مکزیک متهم شده بود.

## نیمچه گزارش

#### رفتار بحران‌ساز امارات در عراق

در ادامه افشای نقش بحران ساز امارات در تحولات منطقه، عراق یک محموله سلاح ساخت اوکراین را که از بندری در امارات به بندر ام قصر البصره در جنوب عراق قاچاق شده بود شناسایی و توقیف کرد.

مقامات عراق در حال بررسی جزئیات ماجرای تلاش برای وارد کردن یک محموله تسلیحاتی به عراق از طریق بندر «ام قصر» البصره در جنوب عراق هستند که توسط کمیته گذرگاه‌های مرزی عراق شناسایی شد. یک مقام امنیتی محلی در البصره عراق در گفت و گو با وبگاه خبری «العربی‌الجدید» از ورود یک تیم ارتشد امنیتی از بغداد به این شهر مشرف به آب‌های خلیج فارس در جنوب عراق خبر داد که شامل اطلاعات، امنیت ملی و کمیته گذرگاه‌های مرزی است تا درباره این موضوع تحقیق کنند. این منبع با بیان اینکه دستگاه‌های امنیتی شهر البصره هنوز مطمئن نیستند چه کسی به ویژه در داخل عراق از این تسلیحات ذی‌نفع است، افزود، محموله مذکور شامل تسلیحات سبک ساخت اوکراین است که در حال حاضر در بندر البصره و تحت حفاظت شدید توقیف شده است. کمیته گذرگاه‌های مرزی عراق روز سه شنبه اعلام کرده بود که عملیات قاچاق یک محموله سلاح به داخل عراق از طریق بندر ام قصر را ناکام گذاشته است.

رسانه‌های داخلی عراق به نقل از منابع امنیتی در بندر البصره گزارش دادند که این محموله سلاح از بندر «جبل علی» امارات عربی متحده به بندر ام قصر رسیده بود و شرکتی که آن را آماده کرده ترکیه‌ای بوده و با کشتی دیگری به بندر امارات و از آنجا به عراق منتقل شده است.وبگاه خبری بغداد البیوم هم به نقل از منبع امنیتی آورده است، تفنگ‌های قاچاق شده در جعبه‌های اسباب‌بازی کودکان تعبیه شده بود و به عنوان محموله اجناس اسباب‌بازی از امارات به عراق رسیده بود.

##### گزارش ویژه

گسترده نیروهای امنیتی که بازداشت صدها نفر منجر شده، مردم معترض فرانسه برای برگزاری بیست و دومین شنبه اعتراضات به سیاست‌های دولت و نظام سرمایه‌داری به خیابان‌ها آمدند.

فرانسه طی هفته‌های اخیر صحنه اعتراض‌های مردمی به سیاست‌های دولت امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور است که ریشه آن را نیز اعتراض به حاکمیت نظام سرمایه‌داری بر این کشور تشکیل می‌دهد. مردم تأکید دارند که ساختار سرمایه‌داری نتوانسته اهداف و خواسته‌های آنها را محقق سازد و هر روز بر مشکلات آنها افزوده است.

بیست و دومین شنبه اعتراضات به سیاست‌های دولت و نظام سرمایه‌داری در فرانسه در حالی دیروز برگزار شد که وزارت کشور از تغییر قانون ضدخرابکاری و تشدید بر خورد با معترضان خبر داده بود. کریستف کاسانه، وزیر کشور فرانسه اعلام کرد از این هفته کسانی که چهره خود را در تظاهرات‌های ضد دولتی بیوشانند دستگیر و یکسوز زندان خواهند رفت

و علاوه بر آن ۱۵۰۰۰ یورو نیز جریمه می‌شوند. این در حالی است که بسیاری از فعالان جنبش ضدسرمایه‌داری در تظاهرات‌ها به خاطر در امان ماندن از گازهای اشک‌آور شلیک شده از سوی پلیس قسمت بینی و دهان خود را می‌پوشانند.

در عین حال دولت فرانسه که توقع نداشت پس از اعلام اولیه نتایج طرح گفت‌وگوی ملی



**آمریکا ونزوئلا را رها نمی‌کند**

وزیر امور خارجه آمریکا با دفاع از تحریم‌ها علیه ونزوئلا تصریح کرد که واشنگتن، مبارزه را ونزوئلا را رها نخواهد کرد.

مایک پومپئو برای یک سفر سه روزه به شیلی، پاراگوئه و پرو رفته است. واشنگتن نگران حضور رو به رشد چین در این سه کشور است. وی در مراسمی گفت: «آمریکا و همپیمانان این کشور این جنگ را رها نمی‌کنند».

«خوان گویادو» سوم‌بهمن‌سال گذشته خود را رئیس‌جمهور ونزوئلا خواند و دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا هم به فاصله، او را به رسمیت شناخت و از آن زمان با انواع تحریم‌های اقتصادی، سیاسی و تهدیدهای نظامی، در حال اعمال فشارها علیه دولت «نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور منتخب ونزوئلا است. پومپئو تأکید کرد که آمریکا به حمایت از مردم ونزوئلا که «شجاعانه برای دموکراسی در کشور زادگاه خود ایستاده‌اند»، حمایت می‌کند.

## سیاست‌رو

#### پادداشت

### درسی از البشیر

##### فرانز ایزنر

سودان که در ماه‌های اخیر با اعتراض‌های مردمی و جریان‌های سیاسی علیه ساختار حاکم به ریاست جمهوری عمرالبشیر همراه بوده به ناگاه تحولی بزرگ را شاهد بود و آن اعلام کودتا علیه البشیر بود. البشیر که زمانی خود را حامی فلسطین و مقابله با سلطه بیگانگان می‌نامید و حتی کشورش به بهانه انبار تسلیحات حماس بودن از سوی رژیم صهیونیستی بمباران شد، در سال‌های اخیر با تصور برخوردار

شدن از حمایت‌های مالی و سیاسی در برابر مطالبات مردمی و تحركات مخالفان، رویکرد به سعودی و آمریکا را در پیش گرفت. رویکردی که براساس آن سودان به مهره این کشورها در آفریقا مبدل شد بگونه‌ای از یک سو در جنگ سعودی علیه یمن مشارکت کرد و از سوی دیگر علیه جبهه مقاومت از جمله مقاومت فلسطین و جمهوری اسلامی موضع‌گیری کرد.

البشیر بر این تصور بود که با این رویکردها می‌تواند قدرت را حفظ نماید اما روند تحولات نشان داد که عملاً این رویکرد نتوانست دستاوردی برای البشیر داشته باشد و در نهایت اعتراض‌های مردمی شدت گرفت و جریان‌های مخالف نیز در برابر آن قرار گرفتند. نکته مهم آنکه البشیر با این رویکرد پایگاه مردمی خود را از دست داده در حالی که همزمان این اصل برای آمریکا و سعودی تقویت شد که وی توان حفظ منافع آنها

را ندارد. در این شرایط البشیر نتوان در جذب حمایت مردمی و جلب رضایت خارجی در برابر یک گزینه قرار گرفت و آن کودتایی ارتش بود. کودتایی که از یک‌سو برگرفته از مایوس شدن پدرخوانده‌های البشیر (سعودی و آمریکا) از توان وی برای حفظ منافعتشان بوده و از سوی دیگر اقدامی برای جلوگیری از به نتیجه رسیدن قیام مردمی با مدیریت نظامیان بوده است.

در ایسن میان ارتش نیز گزینه‌های محدودی در پیش روی دارد. یا باید بر بدست گرفتن قدرت اصرار و با معترضین برخورد خشن کند و به سرکوب روی آورد. در این صورت آشوب ادامه می‌یابد و ارتش دو شقفه خواهد شد و در نهایت موج مخالفت‌های کنونی به یک انقلاب واقعی منجر می‌شود. این گزینه طبعاً طرفداران چندانی ندارد. یا اینکه ارتش به برگزاری انتخابات زودهنگام تن داده و از زمان دو ساله‌ای که

#### تظاهرات ضد سرمایه‌داری مردم فرانسه به ایستگاه بیست و دوم رسید

## زندان و جریمه نقدی مجازات اعتراض

استراسبورگ، لیل، نانت و پاریس کانون اعتراضات علیه‌ه نظام سرمایه‌داری در هفته بیست و دوم است. در پاریس قرار است از ساعاتی دیگر دو تظاهرات به سمت میدان جمهوری و دو تجمع دیگر نیز برگزار شود. تظاهرات در خیابان شانزلیزه به عنوان کانون اولیه اعتراضات مردمی همچنان با حضور فراوان نیروهای پلیس ضد شورش و ژاندارم ممنوع اعلام شده است.

به اعتقاد کارشناسان، دولت فرانسه سیاست فرسایشی کردن اعتراضات علیه نظام سرمایه‌داری را پیش گرفته و به صورت فطره‌چکانی وعده‌هایی می‌دهد تا سرانجام معترضان را علاوه بر آشوبگر نامیدن، خسته کند. معترضان در شبکه‌های اجتماعی وعده قدرت نمایی بزرگی را داده‌اند.

چیز با پایان گفت‌وگوی بزرگ امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه آغاز می‌شود.

ماکرون قانون جنجالی ضد خرابکاری را برای اجرا از سوی وزارت کشور، وزارت دادگستری و نیروهای امنیتی و انتظامی ابلاغ کرد. شورای قانون اساسی فرانسه - که وظیفه نظارت بر تطبیق مصوبات مجلس با قوانین بنیادین این کشور را



به گفته اکثریت مردم نتیجه خاصی نداشته است، سندیکاها نیز اعلام کردند امروز در بیست و دومین ضد شورش، نیروی امنیتی و ژاندارم قصد سرکوب

بیشتر اعتراضات امروز را دارد. همچنین بیش از ۷۰۰۰ نیروی ضد تروریسم ارتش نیز در حلقه دوم

از اماکن دولتی و حساس مراقبت خواهند کرد.

پس از اعلام نتایج اولیه طرح گفت‌وگوی ملی که

##### شبه‌قاره

همزمان با چندین انفجار تروریستی در مناطق شیعه نشین، «سیدساجد علی نقوی» عضو ارشد مجلس متحده عمل و رئیس شورای شیعه پاکستان خواهان اقدام موثر دولت در جلوگیری از حملات تروریستی شد.

وی افزود: حمله به شیعیان دسیسه دشمن برای ایجاد اختلاف و شعله‌ور کردن آتش درگیری‌های منطقه «هزارگنجی» شهر کوئته مرکز ایالت بلوچستان هوشیار بود.نقوی اظهار داشت: تروریست‌های را دیگر عملیات‌های خود را در پاکستان از سر گرفته‌اند که باید هر چه زودتر مهار شوند.

وی افزود، اگر به مصوبات طرح ملی مبارزه با تروریسم عمل می‌شد شاهد کستار پی رحمانه مردم پاکستان توسط تروریست‌ها نبودیم.عضو مجلس متحده عمل بیان کرد: مبارزه با تروریسم نیاز به عملیات بدون امتیاز با مشارکت تمام نهاده‌ا، سازمان‌ها و ارتش دارد. صبح روز جمعه انفجار در بازار میوه منطقه «هزارگنجی» شهر کوئته مرکز ایالت بلوچستان پاکستان تاکنون دستکم ۲۰ کشته و بیش از ۴۸ زخمی بر جای گذاشته است. انفجار دیروز نیز چندین کشته و زخمی داشت. شیعیان پاکستان در اعتراض به حملات تروریستی در شهر کوئته تمصن کردند. بیشتر قربانیان این حادثه تروریستی از قوم هزاره بودند که شیعه هستند این در حالی است که حال زخمی‌های وخیم گزارش می‌شود.

تمصن‌کنندگان در کوئته اعلام کرده‌اند تا زمانی که مقامات عالی‌رتبه دولت به خواسته آنان رسیدگی نکنند، به تمصن خود ادامه می‌دهند. خبر دیگر از پاکستان آنکه درگیری مرزی پاکستان و هند از دیروزروز دوباره آغاز شده و دو طرف دیگری را به نقض آتش‌بس محکوم می‌کنند.وزارت دفاع هند در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای هندی و پاکستانی در منطقه «پونچ» ایالت جامو و کشمیر با استفاده از سلاح‌های سبک و سنگین به تبادل آتش پرداختند. سخنگوی وزارت دفاع هند افزود: در ساعات پایانی روز جمعه نیروهای پاکستانی با خمپاره و سلاح‌های سنگین اقدام به شلیک بدون دلیل به سوی مواضع نیروهای هندی کردند که این اقدام پاکستان با واکنش نیروهای هندی مواجه شد.

**دیوان کیفری بین‌المللی رسیدگی به اتهامات جنگی در افغانستان را رد کرد**

## حقوق بشر در اسارت آمریکا

بنسودا اواخر سال ۲۰۱۷ از قضات دیوان بین‌المللی درخواست کرد به او اجازه دهند تا اتهامات جنایات جنگی علیه طالبان، نیروهای دولت افغانستان و نیروهای بین‌المللی مستقر در افغانستان از جمله نظامیان آمریکایی را مورد تحقیق قرار دهد. قاتو بنسودا در آن زمان گفت بررسی مقدماتی دفتر او نشان داده که معیار و شرایط لازم برای انجام تحقیقات درباره جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در افغانستان فراهم

است. آمریکا هیچگاه عضو دیوان بین‌المللی کیفری نشد و صلاحیت این دیوان برای انجام تحقیقات در افغانستان را رد کرد. بنسودا اواخر سال ۲۰۱۷ از قضات دیوان بین‌المللی درخواست کرد به او اجازه دهند تا اتهامات جنایات جنگی علیه طالبان، نیروهای دولت افغانستان و نیروهای بین‌المللی مستقر در افغانستان از جمله نظامیان آمریکایی را مورد تحقیق قرار دهد. قاتو بنسودا در آن زمان گفت بررسی مقدماتی دفتر او نشان داده که معیار و شرایط لازم برای انجام تحقیقات درباره جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در افغانستان فراهم است. آمریکا هیچگاه عضو دیوان بین‌المللی کیفری نشد و صلاحیت این دیوان برای انجام

#### سرخه

**برلین از پروشکو حمایت می‌کند**

صدر اعظم آلمان در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در اوکراین حمایت برلین از رئیس‌جمهوری کنونی این کشور را اعلام کرد.

انگلا مرکل در دیدار با «پترو پروشکو» رئیس‌جمهوری اوکراین در برلین اظهار داشت: برلین در انتخابات پیش‌رو در اوکراین از سیاست‌های پروروشکو حمایت می‌کند. وی در ادامه این دیدار با اشاره به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری اوکراین افزود: من معتقدم که سیاست کشورهای اروپایی در قبال اوکراین باید به شیوه گذشته ادامه داشته باشد.

صدر اعظم آلمان همچنین خاطرنشان کرد: فرانسه، آلمان، روسیه و اوکراین باید برای رفع اختلافات موجود به روند گفت‌وگوهای خود ادامه داده و گزینه گفت‌وگوی دیپلماتیک را بر روی میز حفظ کنند.در همین حال پروشکو نیز در این دیدار تأکید کرد: در صورت پیروزی در انتخابات پیش رو نشست‌های نورماندی از سر گرفته خواهد شد.



اعلام کرده عقب بنشیند. در این صورت باخت‌ارتش از نیروهای سیاسی قطعی است و لذا بعید است به این سمت بیاید؛گزینه دیگر حصول توافق بین ارتش و ائتلاف ندای سودان برای روی کار آمدن دولتی غیر نظامی و مرضی‌الطرفین است. این گزینه مورد حمایت مصر قرار دارد و به نظر می‌آید علی‌رغم نظر سعودی‌ها و امارات که ائتلاف ندای سودان را مقابل خود می‌دانند، در نهایت دو طرف یعنی ارتش و احزاب مخالف به این گزینه رضایت دهند. در این میان هر محوری که از سوی ارتش انتخاب شود یک اصل مهم مطرح است و آن اینکه رویکرد به مطالبات مردم ضامن بقا خواهد بود و دلبستن به گزینه‌های بیرونی از سعودی گرفته تا آمریکا در نهایت تضعیف موقعیت مردمی ارتش و حاکمان آینده سودان را به همراه دارد که نتیجه آن تکرار سرنوشت البشیر برای آنها خواهد بود.

دارد، دو سده از این قانون را خلاف موازین قانون اساسی این کشور تشخیص داده و رد کرده بود. ماده اصلی که با مخالفت شورای قانون اساسی

فرانسه مواجه شد ناظر به اعطای قدرت به دستگاه قضایی فرانسه برای دستگیری افرادی بود که بدون کسب مجوز در معابر عمومی تظاهرات می‌کنند. روزنامه رسمی فرانسه یازدهم آوریل این قانون را منتشر کرد. شورای قانون اساسی فرانسه، بدلیل مغایرت دو ماده این قانون با منشور حقوق بشر و اصل آزادی تظاهرات اجرایی شدن آنرا لغو کرد. شورای قانون اساسی فرانسه اعلام کرد که قانون موسوم به «ضد خرابکاری» که از سوی دولت امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری این کشور به پارلمان برده شد تا با تصویب و اجراء آن، اعتراضات جلیقه زردها شدیدتر سرکوب شود، خلاف اصول حقوق بشر و قانون اساسی در این کشور است.

متن کامل این قانون بیشتر در ماه مارس توسط نمایندگانلی که اکثریت آنها را هم حزبی‌های امانوئل مکرون تشکیل می‌دهند، تصویب شده بود؛ با شکایت کانون وکلا و دو سازمان بشری مدافع جلیقه زردها به شورای قانون اساسی فرانسه رفت. همچنین در این ماده که الهام گرفته از قوانین مجازات علیه هولیکان‌ها (پلیشان هوادر تیم‌های فوتبال) است شهروندانی که پیش‌تر بازداشت شده باشند توسط پلیس از شرکت در تظاهرات محروم می‌شوند. شورای قانون اساسی فرانسه البته برخی مواد جنجالی دیگر از جمله پرداخت جریمه ۱۵ هزار یورویی توسط معترضان را غیرقابل اجرا ندانسته است.

### شهادت ۳۷۱ فلسطینی در تظاهرات بازگشت

##### مقاومت

کرده که از آغاز تظاهرات بزرگ بازگشت در ۳۰ مارس

۲۰۱۸ تاکنون، در مجموع (۳۷۱ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند.

از این تعداد، ۲۴۲ نفر در جریان تظاهرات بازگشت به شهادت رسیده و دیگر افراد نیز در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به این منطقه و در جریان دیگر فعالیت‌های مرتبط با تظاهرات بازگشت شهید شده‌اند. این تظاهرات پس از آن آغاز شد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخت. خبر دیگر از فلسطین اینکه بیش از ۵۰۰ شهرك نشین صهیونیست طی هفته گذشته به مسجداصلصی تعرض کردند. اقدامات صهیونیست‌ها در هتک حرمت مسجداصلصی طی ماه‌های گذشته تشدید شده است. طبق اعلام رسانه‌های عربی، پلیس رژیم صهیونیستی بارها نمازگزاران و نگهداران مسجد الاصلی را مورد حمله قرار داده و اقدام به سرکوب آنها کرد و دهها نفر از آنها را نیز بازداشت و از این مسجد تبعید کرد.

این درحالی است که پیشتر نیز گزارش شده بود که در ماه گذشته میلادی بیش از ۲ هزار شهرك نشین صهیونیست، مسجداصلصی را مورد تعرض قرار دادند. در این میان یک عضو ارشد حماس، ضعف کشورهای عربی و عادی‌سازی آنها با رژیم صهیونیستی را موجب آسیب جدی به مسأله فلسطین خواند و گفت، این مرحله مهم‌تر از مرحله اسلولو است. «آفت مره» از سران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت، ضعف کشورهای عربی و گرایش آنها به «عادی‌سازی عملی با رژیم اشغالگر اسرائیل» به طور جدی به مسأله فلسطین آسیب زده و به طور مستقیم آن را تحت تأثیر قرار داده است. مره در گفت‌وگو با وبگاه خبری الخلیج اوقلتان گفت: پافشاری رژیم‌های عربی در برقراری روابط با اسرائیل گامی خطرناک است که مسأله فلسطین و حقوق ملت فلسطین را هدف گرفته و به حفظ رژیم اشغالگر اسرائیل با وجود جنایاتش کمک می‌کند. مرهٔ هرگونه اقدامی از جانب حماس برای تشکیل دولت در غزه را فاطعانه رد کرد و گفت: آنچه در این باره منتشر شده دروغ و نادرست است.

بیش از ۱۰ هزار غیرنظامی در افغانستان کشته و زخمی شدند و یکی از دلایل افزایش این امر تشدید حملات هوایی آمریکا در افغانستان است.

در این میان شبکه خبری «سی‌ان‌ان» از سفر محرمانه «جینا هاسیل» رئیس سازمان «سی‌اے‌اِم‌آر» به افغانستان خبر داد. سی‌ان‌ان به نقل از منابع آگاه گزارش داد که «جینا هسیل»،

رئیس سازمان سیا به صورت محرمانه به کابل میخست افغانستان سفر کرده است. یک مقام ارشد دولت آمریکا به سی‌ان‌ان گفت: ضروری است که طالبان را برای داشتن نشستی با دولت افغانستان قانع سازیم. هر راه حلی برای افغانستان تا زمانی که طالبان با نشست داشتن با دیگر افغان ها و